

入間市地域包括支援センター運営方針新旧対照表

変更案	現 行
<p>I 運営方針策定の趣旨</p> <p>II 地域包括支援センターの意義と目的</p> <p>III 運営上の基本的な考え方</p> <p>1～2 略</p> <p>3 協働性の視点</p> <p>・センターの保健師（看護師）、社会福祉士、主任介護支援専門員（以下「3職種」という。）等の専門職種が相互に情報を共有し、</p> <p>・地域の保健・医療・福祉の専門職種やボランティア・<u>市民活動団体</u>、民生委員・<u>児童委員</u>等の関係者と連携を図りながら活動する。</p> <p>IV 運営体制について</p> <p>1～5 略</p> <p>6 緊急時の体制</p> <p>・略</p> <p><u>・災害や感染症等の緊急事態に遭遇した場合でも、業務の継続と早期復旧が図れるよう、BCP（事業継続計画）を策定し、定期的な見直しを行う。</u></p> <p>7 略</p> <p>8 地区センターとの連携</p> <p>・センターは、地区センターと連携及び協力を図る。</p> <p>V 事業内容</p> <p>1 略</p> <p>2 総合相談支援業務</p> <p>（1）地域におけるネットワークの構築</p>	<p>I 運営方針策定の趣旨</p> <p>II 地域包括支援センターの意義と目的</p> <p>III 運営上の基本的な考え方</p> <p>1～2 略</p> <p>3 協働性の視点</p> <p>・センターの保健師（看護師）、社会福祉士、主任介護支援専門員等の専門職種が相互に情報を共有し、</p> <p>・地域の保健・医療・福祉の専門職種やボランティア、民生委員等の関係者と連携を図りながら活動する。</p> <p>IV 運営体制について</p> <p>1～5 略</p> <p>6 緊急時の体制</p> <p>・略</p> <p>7 略</p> <p>8 地区センターとの連携</p> <p>・地域包括支援センターは、地区センターと連携及び協力を図る。</p> <p>V 事業内容</p> <p>1 略</p> <p>2 総合相談支援業務</p> <p>（1）地域におけるネットワークの構築</p>

<p>・略</p> <p>・介護サービス事業者、医療機関、民生委員・<u>児童委員</u>、自治会、ボランティア・<u>市民活動</u>団体等とのネットワークの構築を図る。</p> <p><u>・地域住民や関係機関等と連携を密にすることや、入間市高齢者等地域ネットワーク推進会の高齢者等見守りネットワーク「元気でいるネ！ッ</u> <u>ト」を周知することで、高齢者の安否確認に関する通報がセンターに集まる仕組みを構築し、迅速な対応に努める。</u></p> <p>(2) ～ (3) 略</p> <p>3 略</p> <p>4 包括的・継続的ケアマネジメント支援業務</p> <p>(1) 包括的・継続的ケアマネジメント体制の構築</p> <p>・略</p> <p>・地域の介護支援専門員が健康づくり活動、老人クラブ活動、ボランティア・<u>市民</u>活動など</p> <p>(2) 略</p> <p>5 地域ケア会議</p> <p>民生委員・<u>児童委員</u>、自治会役員等の地域住民のほか、</p> <p>① 地域ケア個別会議(個別ケースを検討する地域ケア会議)</p> <p>・医療や介護等の専門職や民生委員・<u>児童委員</u>などの多職種が</p> <p>・略</p> <p>・略</p> <p>②～③ 略</p> <p>6 認知症施策推進業務</p> <p>(1) 当事者やその家族への支援</p>	<p>・略</p> <p>・介護サービス事業者、医療機関、民生委員、自治会、ボランティア団体等とのネットワークの構築を図る。</p> <p>(2) ～ (3) 略</p> <p>3 略</p> <p>4 包括的・継続的ケアマネジメント支援業務</p> <p>(1) 包括的・継続的ケアマネジメント体制の構築</p> <p>・略</p> <p>・地域の介護支援専門員が健康づくり活動、老人クラブ活動、ボランティア活動など</p> <p>(2) 略</p> <p>5 地域ケア会議</p> <p>民生委員、自治会役員等の地域住民のほか、</p> <p>① 地域ケア個別会議(個別ケースを検討する地域ケア会議)</p> <p>・医療や介護等の専門職や民生委員などの多職種が</p> <p>・略</p> <p>・略</p> <p>②～③ 略</p> <p>6 認知症施策推進業務</p> <p>(1) 当事者やその家族への支援</p>
--	---

<p>・認知症<u>の人</u>やその家族が抱える多様な問題を解決するために、</p> <p>・認知症<u>の人</u>やその家族が集える場所等を提供することで、</p> <p>・認知症<u>の人</u>やその家族が地域で安心して暮らせるように、</p> <p>(2) 関係機関との連携</p> <p>・認知症<u>の人</u>やその家族を支えるため、</p> <p>・略</p> <p>・略</p> <p>(3) 地域の体制づくり</p> <p>・認知症<u>の人</u>やその家族を地域で支え、</p> <p>・略</p> <p>・認知症の人やその家族が、地域住民や専門<u>職</u>と相互に情報を共有し、</p> <p>・略</p> <p>(4) 相談窓口の周知</p> <p>・令和<u>4</u>年度末に実施した「介護予防・日常生活圏域ニーズ調査」の結果によると</p> <p>7 生活支援体制整備業務</p> <p>(1) ～ (2) 略</p> <p>(3)</p> <p>① 略</p> <p>② 地域<u>の方々・関係団体</u>との連携を図り、</p> <p>③～④ 略</p> <p>8 ～ 9 略</p>	<p>・認知症高齢者やその家族が抱える多様な問題を解決するために、</p> <p>・認知症高齢者やその家族が集える場所等を提供することで、</p> <p>・認知症高齢者やその家族が地域で安心して暮らせるように、</p> <p>(2) 関係機関との連携</p> <p>・認知症高齢者やその家族を支えるため、</p> <p>・略</p> <p>・略</p> <p>(3) 地域の体制づくり</p> <p>・認知症高齢者やその家族を地域で支え、</p> <p>・略</p> <p>・認知症の人やその家族が、地域住民や専門家と相互に情報を共有し、</p> <p>・略</p> <p>(4) 相談窓口の周知</p> <p>・令和<u>元</u>年度末に実施した「介護予防・日常生活圏域ニーズ調査」の結果によると</p> <p>7 生活支援体制整備業務</p> <p>(1) ～ (2) 略</p> <p>(3)</p> <p>① 略</p> <p>② 地域住民・団体等との連携を図り、</p> <p>③～④ 略</p> <p>8 ～ 9 略</p>
---	---